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1. Godkendelse af dagsorden 

Acadresag nr. 25/38 

Referat 

Godkendt. 

2. Udsat skolestart  orientering 

Sagsfremstilling  
Handicaprådet ønsker en gennemgang af, hvor mange børn der bliver 
tildelt udsat skolestart, herunder kommunikationen til forældre. Der 
tages udgangspunkt i drøftelse på møde den 25. maj 2023. 
     
Referat 
Pernille Hagemann Nielsen områdeleder for dagtilbud i Ganløse og 
Slagslunde orienterer om procesforløbet i praksis. Pernille orienterer, 
med henvisning til sag fremlagt på Skole- og Uddannelsesudvalget i 
marts 2025, at der ikke er nogle børn, der er blevet afvist. 
 
Det er forældrene, der skal søge om udsat skolestart. Tidligere har 
der også ligget en anbefaling fra daginstitutionen, men dette er ikke 
længere praksis. Blanketten ligger på kommunens hjemmeside og er 
blevet simplificeret. Det er ikke ansøgningen alene, der ligger til 
grund for den individuelle vurdering, men den dialog der er mellem 
institutionen og forældrenes fælles vurdering.  
 
I vurderingen om udsat skolestart lægges der vægt på den sociale 
modenhed for, om barnet kan håndtere skiftet fra institution til skole.  
I vurderingen af børn med handicap ses der også på fysiske udfor-
dringer og behandlingsforløb. Denne vurdering og dialog ligger langt 
tidligere i forløbet og ikke alene i perioden for vurdering af udsat sko-
lestart.  
 
Erfaringen er, at der er fuld enighed mellem den faglige vurdering og 
forældrenes egen vurdering om behov for udsat skolestart.  
 
Forældrene skal efter ansøgning deltage i møde med distriktsskolele-
deren og dagtilbudslederen. Herefter modtages en afgørelse om ud-
sat skolestart.  
 
Handicaprådet påpeger, at mødet med skoleledelsen er omstændigt 
og ressourcekrævende både for forældrene og kommunen. Pernille 
anerkender, at processen er ressourcekrævende og supplerer, at det 
ikke er alle forældre, der skal til denne samtale, da skolelederen ofte 
ikke kan vurdere paratheden, da de ikke kender barnet og derved er 
det ikke relevant med dette møde. I disse tilfælde læner skoleledel-
sen sig op ad den faglige vurdering fra institutionen. 
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Pernille orienterer yderligere, at dialogprocessen mellem forældre og 
institution er vigtig og hensynet til barnets parathed til kommende 
skift er afgørende ift., at barnet får en god skolestart. 
 
Handicaprådet spørger ind til statistik for skoleudsættelse i specialtil-
bud, da det ikke fremgår af det udleverede materiale. Der ønskes op-
datering ift. specialtilbuddene vedlagt referatet. Det er efterfølgende 
bekræftet i Skolecenteret, at der i data i statistikken indgår specialtil-
bud. 
 
Handicaprådet ønsker også data på, hvor mange børn der er visiteret 
udenfor kommunen i o. klasse og skole/dagbehandling til kommende 
skoleår, gerne med mulighed for at se udviklingen gennem de sene-
ste fem år, samt til interne ADHD og ASF-klasser i kommunen i 
samme periode. Det har ikke været muligt at få dette datamateriale 
klar inden udsendelse af referat, hvorfor det vil blive eftersendt.   

3. Meddelelser 

 Opfølgning på Specialsportsguiden  
 
Referat 
Cirkeline Kajhøj har afdækket, hvilke idrætsfaciliteter der er i kom-
munen. Cirkeline efterspørger en oversigt over kontaktpersoner til 
brug for en bred kommunikation mod foreningerne for at hente viden 
og information om relevante tilbud. Sekretariatet går tilbage og af-
dækker mulighed for, at afdelingsleder for Kultur og fritid Peter Høj-
bye kan deltage på et kommende møde i Handicaprådet og orientere 
om allerede kendte oprettede relevante tilbud. 
 
Der ses et generelt behov for videndeling om mulighed for hold og 
deltagelse i sportsaktiviteter på kommunens hjemmesiden. 

4. Borgerarrangement 13. marts 2025  drøftelse 

Den sidste klargøring inden der bydes velkommen til borgerarrange-
ment kl. 19.00, herunder forberedende spørgsmål.  
 
Referat 
Helle Bovien har været i dialog med Caspar Eric i forhold til ramme-
sætningen for oplægget. Det har dog ikke været muligt at afklare, 
om der er tid til spørgsmål fra salen efter oplægget. 
 
Umiddelbart i forlængelse af handicaprådsmødet blev afholdt borger-
møde. Handicaprådet havde inviteret foredragsholder Caspar Eric, 
der satte fokus på de udfordringer og forskelle, handicappede bliver 
mødt med i samfundet. Caspar Eric tog udgangspunkt i egne erfarin-
ger og i eget digtmateriale. Efter oplægget var det muligt for de 
fremmødte at stille spørgsmål fra salen.  
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Handicaprådet takker for den fine opbakning til arrangementet, der 
giver anledning til at byde velkommen til lignende arrangementer 
fremadrettet.  

5. Emner til næste møde - drøftelse 

Foreløbige emner: 

3. møde  2025 

 Opfølgning på kommunens specialbørnehave (mødet afvikles i 
børnehaven) 

 Psykiatri- og Handicappolitikken (afventer politisk behandling) 
 Handleplan på handicapområdet (afventer politisk behandling) 

Referat 

Handicaprådet ønsker at følge udviklingen og blive orienteret i sagen 
vedr. de socialpsykiatriske botilbud på resterende Handicaprådsmø-
der i valgperioden. 

6. Eventuelt  

Referat 

Status på De socialpsykiatriske botilbud 
Afdelingsleder Mischa Andersson giver en kort orientering om ud-
sendt pressemeddelelse ifm., at Socialtilsynet har påkrævet tilbuddet 
lukket. 
 
Grundet at konstruktionen for tilbuddet er et §105/85 tilbud, det vil 
sige et lejeforhold efter almenboligloven med bevilget støtte i eget 
hjem efter serviceloven §85, behøver borgerne ikke at flytte ud af 
boligen. Undtaget er borgere, der er indskrevet på rent §107 tilbud 
korterevarende botilbud.  

 
Mischa orienterer, at der har været løbende dialog med tilsynet og 
været arbejdet med handleplaner, som er godkendt af tilsynet. Gene-
relt er borgerne glade for tilbuddet og de ønsker at blive boende.  
Tilsynet bliver på møde i november spurgt til, om tilbuddet lukker, 
det afkræfter de. Dog lukker de tilbuddet 3 måneder senere.  
 
Det betyder, at kommunen pt. er i gang med at afsøge de juridiske 
muligheder for at kunne imødekomme Socialtilsynets krav sammen-
holdt med at tilgodese borgernes juridiske rettigheder så situationen 
kan løses bedst muligt for borgerne 
 
Handicaprådet opsummerer, at der i BDO-rapporten og i Socialtilsy-
nets rapport kan se sammenhæng med manglende opfølgning på 
borgernes behov, økonomi, ledelse, trivsel, manglende opfølgning og 



EGEDAL KOMMUNE   
Handicaprådet  13. marts 2025  Side:   5 

 
orientering opad til. Handicaprådet undrer sig over, hvorfor oriente-
ring ikke er givet til politisk niveau tidligere i processen, herunder at 
handicaprådet ikke er blevet inddraget. Dette ønskes ændret frem-
over. Administrationen tager det til efterretning.  
 
Der er enighed om, at der skal tages læring af processen. 
  
 

 

 
Mødet sluttede kl. 18.15 
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Bilag til referat vedr. punkt 2 – Udsat skolestart 

I december 2024 var der visitationsmøde til specialtilbud for kommende skolestart til skoleåret 
2025/26. På mødet var der lagt 19 sager op. I 1 af sagerne vurderede udvalget, at eleven i stedet for 
visitation til specialtilbud skulle skoleudsættes. 

 

Tabel 1 viser en oversigt over elever fra Egedal Kommune, der er visiteret til en specialtilbudsydelse 
fordelt på tilbudstype. 

Elever fordelt på typer af specialundervisningstilbud     

  aug-20 aug-21 aug-22 aug-23 aug-24 
Forv. 

aug-25 

Interne tilbud i alt 158 153 165 155 174 170 

Dagbehandling 38 42 40 45 37 37 

Specialskole 
80 

58 53 52 51 50 

Specialklasse 16 14 22 21 19 

Regional specialskole   3 3 3 3 4 

Efterskoler 20 24 16 15 15 9 

Eksterne tilbud i alt 138 143 126 137 127 119 

Total 296 296 291 292 301 289 

Note: Fra oktober 2020 blev opgørelsen udvidet med flere kategorier under eksterne tilbud.  

Note2: Kun opgjort på Egedal-borgere 
     

 

Tabel 2 viser, fordelingen af elever (inkl. udenbys elever) visiteret til kommunens tre 
kompetencecentre. 

Elever fordelt på kompetencecentre i Egedal 
Kommune 

  
Antal elever 
aug. 2025 

Heraf udenbys 
elever 

  
KC Smørum 90 3 

  
KC Ganløse 48 1 

  
KC Stenløse 37 1 

  
I alt KC 175 5 
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